
 
 
Bäste Dag, 
 
I mars 2008 gjorde du ett studiebesök på vår psoriasismottagning på Kungsholmen där du 
träffade undertecknad och verksamhetschefen Gunnel Köhler. Vi pratade om vår verksamhet, 
som du redan var väl bekant med. Vid mötet tog vi bl a upp vår oro för framtiden, våra 
ständigt underfinansierade avtal med SLL och under vilka avtalsformer vi kommer att verka 
inom i framtiden. Du uttryckte då tydlig att du ansåg vår verksamhet vara bra och viktig samt 
att det borde gå att finna långsiktiga avtalslösningar som skulle ge oss arbetsro. 
 
Därför blev vi väldigt förvånade och oroade när vi läser ditt uttalande i senaste numret av vårt 
riksförbunds tidning, Psoriasistidningen, där du tydligen helt ändrat åsikt. Där visionerar du 
om att starta några vårdcentraler i Stockholm som skulle vara ”de bästa i Sverige på att 
behandla psoriasis”. Har du glömt bort att det redan finns sex världsunika mottagningar i länet 
som är ”bäst i Sverige”? Som dessutom har en tillgänglighet som få vårdcentraler kan matcha 
och som är vårdgivare för omkring 90% av alla med psoriasis i länet? Det måste också 
framhållas att de psoriasissjuka svarar för 75- 80% av patientbesöken men resten utgörs av 
människor med kroniska atopiska eksem, som ökar i befolkningen, samt ett 40 tal andra 
huddiagnoser. 
 
En annan fråga som då omedelbart infinner sig är – vad har du tänkt ska hända med våra 
välfungerande mottagningar om din vision blir verklighet? Nedläggning? Tycker du att det i 
så fall är förenligt med den av regeringen, SKL och de idéburna organisationerna nyligen 
undertecknade Överenskommelsen? I den står det klart och tydligt att man ska arbeta för non 
profit-organisationernas möjlighet att på likvärdiga villkor verka inom bl a hälso- och 
sjukvård. 
 
Ytterligare en fundering blir ju då varför SLL ska satsa pengar på att nyskapa verksamheter 
som redan finns? Det känns, mot bakgrund av den ekonomiska verklighet som 
Psoriasisföreningen i många år arbetat under, mycket märkligt. Ur vårt och våra patienters 
perspektiv vore det en skänk från ovan om belopp i den storleken fanns tillgängliga för att 
bygga ut Psoriasisföreningens verksamhet. 
 
Vår verklighet i dag präglas minst av allt av någon arbetsro – 2011 införs vårdval inom öppen 
hudsjukvård. Vi vet ännu inte om vi kommer att passa in i Regelboken och vad som händer 
om vi inte gör det. Vi är dessutom fortfarande underfinansierade. Ditt uttalande i 
Psoriasistidningen innebär ytterligare ett orosmoment för oss och - inte minst - för alla våra 
patienter. 
 
Bilägger kopia av min ledare i decembernumret i vår länstidning. 
 
Lars Ettarp 


